

Av. Ney Braga, 452 - Vila Franchelo - CEP 87.160-000 - Mandaguáçu - Paraná

Fone: (44) 3245-2026 - E-Mail: [diretoria@carolcomercial.com.br](mailto:diretoria@carolcomercial.com.br) e [licitacao1@carolcomercial.com.br](mailto:licitacao1@carolcomercial.com.br)**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020  
PARA REGISTRO DE PREÇOS**

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Paraná

**PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa CAROL COMERCIAL EIRELI ME, estabelecida à AV. NEY BRAGA, nº. 452 - VILA FRANCHELO, Cidade MANDAGUAÇU, Estado do Paraná, CNPJ sob o nº. 10.867.300/0001-26, apresenta a sua proposta comercial relativa a licitação, modalidade Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS, sob o nº 006/2020, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES, TROFÉUS E MEDALHAS, DESTINADOS A DIVISÃO DE ESPORTES; E MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, conforme edital de licitação e seus anexos, nas seguintes condições:

**ALTO PARANÁ PP 006/20 PROTOCOLO: 19/02/20 ÀS 8:30****LOTE 01: MATERIAL ESPORTIVO**

| ITEM                          | QUANT | UND   | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | MARCA                | V. UNIT. | TOTAL            |
|-------------------------------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|------------------|
| 13                            | 4     | UNID. | BOLSA DE MASSAGEM, COM BOLSOS LATERAIS EXTERNOS E PORTA GARRAFAS, COM ALÇAS PARA TRANSPORTE, SENDO DE POLIÉSTER, ESTILO NYLON, DIMENSÕES 38 CM DE COMPRIMENTO POR 28 CM DE ALTURA E 17 CM DE LARGURA, NA COR PRETA E BRANCA. | SARANDI BOLSAS       | 60,00    | 240,00           |
| 21                            | 2     | PAR   | REDE PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL SEDA 4 MM MODELO STANDARD.                                                                                                                                                         | SPITTER              | 339,00   | 678,00           |
| <b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b> |       |       |                                                                                                                                                                                                                              |                      |          |                  |
| 34                            | 45    | Unid. | BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - PESO: 410-450G, DIÂMETRO: 68-70CM, GOMOS: 32, LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: COSTURADA À MÃO, CÂMARA: 6D, SISTEMA DE FORRO: TRIAXIAL, CAMADA INTERNA, PROCESSO EXTRA, MIOLO: CÁPSULA SIS.              | PENALTY BRASIL 70 R1 | 76,00    | 3.420,00         |
| 35                            | 55    | Unid. | BOLA DE FUTSAL - PESO: 400-440G, DIÂMETRO: 62-64CM, GOMOS: 12, LAMINADO: MICRO POWER, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: AIRBILITY, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL, PROCESSO EXTRA, MIOLO: SLIP SYSTEM.  | PENALTY RX R1        | 68,00    | 3.740,00         |
| 37                            | 26    | Unid. | BOMBA DE ENCHER BOLAS, COM TECNOLOGIA BOUBLE ACTION (INFLA NOS DOIS SENTIDOS).                                                                                                                                               | POKER                | 24,31    | 632,06           |
| 39                            | 70    | Unid. | JOGO DE DOMINÓ, PEDRA EM OSSO, COM 5,00 X 2,00 X 1,00 CM.                                                                                                                                                                    | IMPORT               | 16,60    | 1.162,00         |
| 40                            | 70    | Unid. | JOGO DE XADREZ TABULEIRO EM PLÁSTICO, SERVE TAMBÉM COMO CAIXA PARA GUARDAR AS PEÇAS. TABULEIRO 26X26 CM E CASA DE 3 CM, ACOMPANHAM PEÇAS PLÁSTICAS E REI COM 5,6 CM. ESTOJO E PEÇAS PLÁSTICAS, REI 5,6 CM.                   | XALINGO              | 27,50    | 1.925,00         |
| 42                            | 38    | KIT   | KIT BETS CONTENDO 2 TACOS EM MADEIRA E 1 BOLINHA                                                                                                                                                                             | IOB                  | 19,30    | 733,40           |
| 46                            | 10    | Unid. | SLACKLINE DE 15 MTS.                                                                                                                                                                                                         | SLAKLINE             | 158,00   | 1.580,00         |
| <b>Valor Total Lote 1:</b>    |       |       |                                                                                                                                                                                                                              |                      |          | <b>14.110,46</b> |

**LOTE 02: DIVISÃO DE ESPORTES**

| ITEM                       | QUANT | UND   | DESCRIÇÃO                                                                                     | MARCA   | V. UNIT. | TOTAL            |
|----------------------------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|
| 50                         | 3     | UNID. | GARRAFA TÉRMICA, ISOTÉRMICO, MAXITÉRMICO, DE 12 LITROS, EM PU (POLIURETANO), NA COR VERMELHA. | INVICTA | 119,80   | 359,40           |
| <b>Valor Total Lote 2:</b> |       |       |                                                                                               |         |          | <b>359,40</b>    |
| <b>Valor Total:</b>        |       |       |                                                                                               |         |          | <b>14.469,86</b> |

A presente proposta tem o prazo de validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data da presente proposta.  
Nos preços cotados, já estão inclusas todas as despesas com frete, impostos, seguros e todos os demais  
Prazo de Entrega e condições de pagamento são as constantes no edital de licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 006/2020.

Declaramos concordar com todas as condições impostas pelo presente EDITAL.

Banco: Banco do Brasil

Ag.: 0773-0

Mandaguaçu, 27 de fevereiro de 2020



José Aparecido Rota  
Sócio Administrativo  
RG: 2.144.734-0 SSP - PR  
CPF: 327.218.209-82

10.867.300/0001-26

CAROL COMERCIAL LTDA - ME

AV NEY BRAGA, 530 SALA 01  
VILA FRANCHÊLO  
CEP 87.160-000 MANDAGUAÇU PARANÁ